КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 января 2022 года N 50-р

[Об утверждении комплекса мер ("дорожной карты") по созданию новых мест
дополнительного образования детей на 2022 - 2024 годы, перечня организаций, в

которых создаются новые места дополнительного образования детей на 2022 - 2024
годы, перечня показателей создания новых мест дополнительного образования детей]

В целях создания в Чувашской Республике новых мест в образовательных организациях
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех
направленностей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального
проекта "Образование":

1. Утвердить:

комплекс мер ("дорожную карту") по созданию новых мест дополнительного образования
детей на 2022 - 2024 годы (приложение N 1);

перечень организаций, в которых создаются новые места дополнительного образования
детей в 2022 - 2024 годах (приложение N 2);

перечень показателей создания новых мест дополнительного образования детей
(приложение N 3).

2. Определить Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики
региональным координатором реализации мероприятий по созданию новых мест
дополнительного образования детей в Чувашской Республике.

3. Признать утратившим силу распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики
от 16 октября 2020 г. N 937-р.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
образования и молодежной политики Чувашской Республики.

https://docs.cntd.ru/document/570965340
https://docs.cntd.ru/document/570965340

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  РАСПОРЯЖЕНИЕ  от 31 января 2022 года N 50-р   [Об утверждении комплекса мер ("дорожной карты") по созданию новых мест дополнительного образования детей на 2022 - 2024 годы, перечня организаций, в которых создают...